## EPODOS VII

1       Quo, quo scelesti ruitis? aut cur dexteris  
            aptantur enses conditi?  
2       parumne campis atque Neptuno super  
            fusum est Latini sanguinis,  
5       non ut superbas invidae Karthaginis  
            Romanus arces ureret  
intactus aut Britannus ut descenderet  
            sacra catenatus via,  
10      sed ut secundum vota Parthorum sua  
            urbs haec periret dextera?  
            neque hic lupis mos nec fuit leonibus  
            umquam nisi in dispar feris.  
15      furorne caecus an rapit vis acrior  
            an culpa? responsum date.  
            tacent et albus ora pallor inficit  
            mentesque percussae stupent.  
            sic est: acerba fata Romanos agunt  
            scelusque fraternae necis,  
            ut inmerentis fluxit in terram Remi  
20      sacer nepotibus crux.

## CARMINA\*

### LIBER PRIMUS

#### CARMEN I

1       Maecenas atavis edite regibus,  
o et praesidium et dulce decus meum:  
sunt quos curriculo pulverem Olympicum  
collegisse iuvat metaque fervidis  
5       evitata rotis palmaque nobilis  
terrarum dominos evehit ad deos;  
hunc, si mobilium turba Quiritium  
certat tergeminis tollere honoribus;  
illum, si proprio condidit horreo

---

\* Оды приводятся по изданию: Q. Horati Flacci Opera / ed. F. Klingner. Leipzig, 1959.

10 quidquid de Libycis verritur areis.  
gaudentem patrios findere sarsculo  
agros Attalicis condicionibus  
numquam demoveas, ut trabe Cypria  
Myrtoum pavidus nauta secet mare;  
15 luctantem Icariis fluctibus Africum  
mercator metuens otium et oppidi  
laudat rura sui: mox reficit rates  
quassas indocilis pauperiem pati.  
est qui nec veteris pocula Massici  
20 nec partem solido demere de die  
spernit, nunc viridi membra sub arbuto  
stratus, nunc ad aquae lene caput sacrae;  
multos castra iuvant et lituo tubae  
permixtus sonitus bellaque matribus  
25 detestata; manet sub Iove frigido  
venator tenerae coniugis inmemor,  
seu visa est catulis cerva fidelibus,  
seu rupit teretes Marsus aper plagas.  
me doctarum hederae praemia frontium  
30 dis miscent superis, me gelidum nemus  
Nympharumque leves cum Satyris chori  
secernunt populo, si neque tibias  
Euterpe cohibet nec Polyhymnia  
Lesboum refugit tendere barbiton.  
35 quodsi me lyricis vatibus inseres,  
sublimi feriam sidera vertice.

## CARMEN II

1 Iam satis terris nivis atque dirae  
grandinis misit pater et rubente  
dextera sacras iaculatus arcis  
terruit urbem,  
5 terruit gentis, grave ne rediret  
saeculum Pyrrhae nova monstra questae,  
omne cum Proteus pecus egit altos  
visere montis  
piscium et summa genus haesit ulmo,